Protocolo Integrado nº. 17.912.464-5

Avenida Iguaçu 420 I 2º andar I Rebouças I Curitiba/PR I CEP 80230-020 I 41 3304-8500                                   www.infraestrutura.pr.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO RELACIONADO AO
CONVÊNIO Nº 090/2022 – CELEBRADO ENTRE A
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA – SEIL O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO PARANÁ – DER E O MUNICÍPIO DE
VITORINO.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, o ESTADO DO PARANÁ, por

meio da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL, CNPJ n.º

13.937.166/0001-80, com Sede na Avenida Iguaçu, 420, 2º Andar, Curitiba – Paraná, neste ato representada

pelo Secretário FERNANDO FURIATTI SABOIA, nomeado pelo Decreto Estadual nº 10.660/2022, portador da

Carteira de Identidade RG nº 4.668.894-5, com domicílio especial a Avenida Iguaçu, 420, 2º Andar, Curitiba –

Paraná, e o DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ – DER/PR, inscrito no CNPJ

sob o nº 76.669.324/0001-89, com Sede na Avenida Iguaçu, nº 420, Curitiba – Paraná, neste ato representada

por seu Diretor Geral, Sr. ALEXANDRE CASTRO FERNANDES, portador do RG nº 00.196.609-8,

considerando o contido na CLÁUSULA DÉCIMA do convênio supracitado, no qual consta como Fiscal o

Engenheiro Paulo Roberto Melani, procede o registro da alteração do Fiscal do convênio, restando

designada a Engenheira Elis Regina Zolett, portadora do RG nº8.837.927-6- PR, CPF nº 047.733.289-75,

CREA nº 126.515-D, permanecendo, inalteradas as demais cláusulas do Convênio n° 090/2022 – SEIL,

sendo observadas as disposições da Lei Estadual 15.608/2007.

(Assinado Digitalmente)
FERNANDO FURIATTI SABOIA

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(Assinado Digitalmente)
ALEXANDRE CASTRO FERNANDES

Diretor Geral do DER/PR

319

96

Inserido ao protocolo 17.912.464-5 por: Leticia Salla Pereira em: 17/01/2023 16:34. As assinaturas deste documento constam às fls. 319a. A autenticidade deste documento

pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: afda0571e439629a8b71f578c7b91047.

319a

96

Documento: Alteracao_AJUSTE_FISCAL_Vitorino_17.912.4645.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Fernando Furiatti Saboia em 17/01/2023 16:47.

Assinatura Avançada realizada por: Terufumi Katayama (XXX.740.429-XX) em 17/01/2023 17:30 Local: DER/DG/GAB.

Inserido ao protocolo 17.912.464-5 por: Leticia Salla Pereira em: 17/01/2023 16:34.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

afda0571e439629a8b71f578c7b91047.

35ª feira | 19/Jan/2023 - Edição nº 11334

Secretaria da Agricultura e do
Abastecimento

Secretarias de Estado

2ºATERMOADITIVOAO CONTRATO 687/2018

Protocolo: 19.807.351-2, de 07 de dezembro de 2022.

PARTES: Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB e

empresa Lince Segurança Patrimonial Ltda.

OBJETO: Este Termo Aditivo tem por objeto a inclusão de obrigações e

deveres das partes com vistas à implementação do direito constitucional à

proteção dos dados pessoais, por meio da salvaguarda dos direitos fundamentais

de liberdade e de privacidade e do livre desenvolvimento da personalidade da

pessoa natural – LGPD.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 13.709/2018 – Lei GPD.

Curitiba, 18/01/2023 Richardson de Souza – Diretor-Geral.

4580/2023

SECRETARIADE ESTADO DAAGRICULTURAE DO

ABASTECIMENTO – SEAB

EXTRATO TERMOADITIVO

OBJETO: Estruturação de Feira do produtor

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 15.608/2007

ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara – Secretário de Estado e Jorge

David Derbli Pinto - Prefeito

Convenente

Protocolo

Aditivo nº

Assinatura
Objeto do aditamento

Irati

17.561.486-9

3ºTAAO CV

137/2019

17/01/2023

ampliação de metas,

utilização do saldo

remanescente, dos rendi-

mentos da aplicação

financeira e a alteração de

plano de trabalho

4631/2023

Secretaria da Administração
e da Previdência

SECRETARIA DE ESTADO DAADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA PARA CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS – DECON

EXTRATO ATA SRP PE N.º 1374/2022
PROTOCOLO: 19.339.077-3
OBJETO: COPOS DESCARTÁVEIS
INTERESSADOS: DIVERSOS ÓRGÃOS
HOMOLOGADO em 06/01/2023 pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado
da Administração e da Previdência.
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br

SEAP/DECON/DP

4408/2023

SECRETARIA DE ESTADO DAADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA PARA CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS – DECON

EXTRATO ATA SRP PE N.º 78/2022
PROTOCOLO: 17.967.678-8
OBJETO: Futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA.
INTERESSADOS: DIVERSOS ÓRGÃOS
HOMOLOGADO em 10/01/2023 pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado
da Administração e da Previdência.
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br

SEAP/DECON/DP

4480/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação.

Secretaria da Educação

CONTRATADAS: Companhia de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Paraná – CELEPAR.

OBJETO: 3º Termo Aditivo para prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 08/2021, de 29/01/2023 à 28/01/2024, para a prestação de
serviços de tecnologia da informação e comunicação.

AUTORIZADO POR: RONI MIRANDA VIEIRA – SECRETÁRIO DA
EDUCAÇÃO DO PARANÁ

PROTOCOLO: 19.497.558-9

4441/2023

Secretaria de Infraestrutura
e Logística

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER
PROTOCOLO: 18.365.523-0
DOCUMENTO: TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE
CONVÊNIO Nº 052/2022.
CONVENENTES: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística –
SEIL, com Interveniência do Departamento de Estradas de Rodagem –
DER e Município de Mangueirinha.
DO OBJETO: Alteração do fiscal do Termo de Convênio nº 052/2022
DO GESTOR: Procede o registro da alteração do fiscal do Termo de
Convênio, restando designada doravante a engenheira Elis Regina
Zolett, portadora do RG nº 8.837.927-6-PR, CPF nº 047.733.289-75,
CREA nº 126.515-D, em substituição ao engenheiro Paulo Roberto
Melani, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do Termo de
Convênio nº 052/2022-SEIL, sendo observadas as disposições da Lei
Estadual nº 15.608/2007 e Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA: 17 de janeiro de 2023.

Alexandre Castro Fernandes Fernando Furiatti Saboia
Diretor Geral/DER Secretário/SEIL

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER
PROTOCOLO: 18.409.452-5
DOCUMENTO: TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE
CONVÊNIO Nº 067/2022.
CONVENENTES: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística –
SEIL, com Interveniência do Departamento de Estradas de Rodagem –
DER e Município de São João.
DO OBJETO: Alteração do fiscal do Termo de Convênio nº 067/2022
DO GESTOR: Procede o registro da alteração do fiscal do Termo de
Convênio, restando designada doravante a engenheira Elis Regina
Zolett, portadora do RG nº 8.837.927-6-PR, CPF nº 047.733.289-75,
CREA nº 126.515-D, em substituição ao engenheiro Paulo Roberto
Melani, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do Termo de
Convênio nº 067/2022-SEIL, sendo observadas as disposições da Lei
Estadual nº 15.608/2007 e Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA: 17 de janeiro de 2023.

Alexandre Castro Fernandes Fernando Furiatti Saboia
Diretor Geral/DER Secretário/SEIL

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER
PROTOCOLO: 17.912.464-5
DOCUMENTO: TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE
CONVÊNIO Nº 090/2022.
CONVENENTES: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística –
SEIL, com Interveniência do Departamento de Estradas de Rodagem –
DER e Município de Vitorino.
DO OBJETO: Alteração do fiscal do Termo de Convênio nº 090/2022
DO GESTOR: Procede o registro da alteração do fiscal do Termo de
Convênio, restando designada doravante a engenheira Elis Regina
Zolett, portadora do RG nº 8.837.927-6-PR, CPF nº 047.733.289-75,
CREA nº 126.515-D, em substituição ao engenheiro Paulo Roberto
Melani, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do Termo de
Convênio nº 090/2022-SEIL, sendo observadas as disposições da Lei
Estadual nº 15.608/2007 e Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA: 17 de janeiro de 2023.

Alexandre Castro Fernandes Fernando Furiatti Saboia
Diretor Geral/DER Secretário/SEIL

4658/2023

Secretaria da Justiça e Cidadania

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID

PARECER DA CONCORRÊNCIA N.º 0164/2022 GMS
PROTOCOLO N.º 16.021.834-7

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção do